
UCHWAŁA NR XI/108/95 

Rady Miejskiej w Szczecinie 

z dnia 15 maja 1995 r. 

  

w sprawie likwidacji Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych i powołania  

samodzielnych zakładów budżetowych. 

  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym ( Dz.U.Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami ) oraz art. 17 ust. 2 ustawy z 

dnia 5 stycznia 1991 r. - prawo budżetowe ( Dz.U.Nr 4 poz. 18 wraz z późniejszymi 

zmianami) i § 2 ust.3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie 

zakładów budżetowych ( Dz.U.Nr 42 poz.183 ) oraz U chwały Nr XLVII/676/94 Rady 

Miejskiej Szczecina z dnia 21 marca 1994 r. w sprawie powołania zakładu budżetowego pod 

nazwą Zarząd Infrastruktury Komunalnej. 

  

  

Rada Miejska w Szczecinie 

uchwala , co następuje : 

  

§ 1. 

 Z dniem 31 maja 1995 r. likwiduje się zakład budżetowy Miasta Szczecina o nazwie Miejski 

Zakład Usług Komunalnych. 

§ 2. 

 1. W miejsce dotychczasowych oddziałów Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych 

powołuje  

się następujące zakłady budżetowe : 

 a) Zakład Wodociągów i Kanalizacji , z siedzibą w Szczecinie ul. Szymanowskiego nr  

2 , którego przedmiot działania obejmuje zaopatrzenie w wodę do picia i  



dla potrzeb gospodarczych oraz odbiór ścieków , 

 b) Zakład Usług Komunalnych , z siedzibą w Szczecinie ul. Ku Słońcu nr 125 a ,  

którego przedmiot działania obejmuje eksploatację , konserwację i remonty  

urządzeń i obiektów komunalnych , zieleni miejskiej , cmentarnictwo oraz regulacje  

stosunków wodnych  

  c) Miejski Zakład Usług Sanitarnych , z siedzibą w Szczecinie ul. Żołnierska nr 56 ,  

którego przedmiot działania obejmuje prowadzenie gospodarki odpadami stałymi i  

płynnymi oraz oczyszczanie miasta , 

  d) Zakład Gospodarczy Miasta Szczecina , z siedzibą w Szczecinie ul.  

Niedziałkowskiego nr 20 , którego przedmiot działania obejmuje świadczenie usług  

z zakresu : pogotowia miejskiego , robót interwencyjnych, eksmisji , usług  

porządkowych , administrowanie targowisk i innych prac zlecanych przez ZM.  

  e) Miejski Zakład Komunikacyjny , z siedzibą w Szczecinie ul. Klonowica nr 5 ,  

którego przedmiot działania obejmuje świadczenie usług w zakresie regularnej  

komunikacji miejskiej , 

 f) Zarząd Komunikacji Miejskiej , z siedzibą w Szczecinie ul. Mariacka nr 25 , 

którego  

przedmiot działania obejmuje organizację , zarządzanie , planowanie i sterowanie  

komunikacją w mieście . 

 2. Zakłady budżetowe, o których mowa w punkcie 1 wyposażone będą w środki obrotowe wg  

stanu na dzień 31 maja 1995 r. wynikające z bilansu likwidowanego Miejskiego Zakładu  

Usług Komunalnych . 

§ 3. 

 1. Podstawą gospodarki finansowej nowo powstających zakładów budżetowych będą roczne  

plany finansowe obejmujące przychody i rozchody , stan środków obrotowych i rozliczenie  

z budżetem miasta w dziale 70 - Gospodarka komunalna. 



 2. Źródłem przychodów zakładów będą opłaty za świadczone usługi oraz dotacje z budżetu  

miasta. 

 3. Z przychodów będzie finansowana działalność eksploatacyjna i inwestycyjna zakładu.  

§ 4. 

 Zakładom budżetowym wymienionym w § 2 ust. 1 uchwały , nadaje się statuty , stanowiące 

załączniki nr 1-6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 

 1. W Uchwale Nr XXVII/333/92 Rady Miejskiej Szczecina z dnia 22 czerwca 1992 r. 

w sprawie połączenia Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego, Zakładu Wodociągów 

i Kanalizacji, Miejskiego Zakładu Usług Sanitarnych, Zakładu Usług Komunalnych,  

Administracji Budynków Komunalnych nr 1-15 i Zakładu Gospodarczego Miasta 

Szczecina oraz utworzenia Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych (z późniejszymi 

zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

w § 1 ust. 3 wyrazy "do 31.03.1995 r." zastępuje się wyrazami "do 31.05.1995 r.".  

 2. W Uchwale Nr XLVII/676/94 Rady Miejskiej w Szczecinie z dnia 21 marca 1994 r. 

w sprawie powołania zakładu budżetowego pod nazwą Zarząd Infrastruktury Komunalnej 

wprowadza się następujące zmiany: 

 1) w § 2 pkt. 1 skreśla się następujące zadania: 

 - utrzymania gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu 

drogowego, 

- zaopatrzenia w wodę, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 

- zaopatrzenia w energię cieplną i elektryczną, 

- organizowania zbiorowej komunikacji miejskiej, 

- utrzymania budynków komunalnych. 

 2) skreśla się § 3 w całości, a następne paragrafy otrzymują kolejną numerację.  

 3) w § 5 pkt 1 załącznika nr 1 do uchwały stanowiącego statut Zarządu Infrastruktury  

 



Komunalnej skreśla się następujące zadania: 

  - utrzymanie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

- zaopatrzenia w wodę, wodociągów, kanalizacji, oczyszczania ścieków,  

- zaopatrzenia w energię cieplną i elektryczną systemem sieciowym, 

- lokalnego transportu zbiorowego osób, 

- utrzymanie budynków komunalnych. 

§ 6. 

Zobowiązuje się Zarząd Miasta do przedstawienia Radzie Miejskiej w terminie do 31 lipca 

1995 r.: 

 - kierunków restrukturyzacji zakładów budżetowych, 

 - projektu uchwały zmieniającego Uchwałę Nr XLVII/676/94 Rady Miejskiej 

Szczecina z dnia 21 marca 1994 r. w sprawie powołania zakładu budżetowego pod 

nazwą Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej. 

§ 7. 

 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Szczecina. 

§ 8. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 

 Zbigniew Zalewski 

 


